Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE JUNHO DE 2010 ANO 2 - N° 233PÁGINA - 01

Extrato do Contrato nº 045/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: 3 A Comércio de Móveis e Papelaria Ltda
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e
cadeiras, para os laboratórios do Programa Proinfo.
Valor: R$ 11.328,00 (onze mil, trezentos e vinte e oito
reais).
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 017/2010
Assinatura do Contrato: 15/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 046/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: 3A Serviços Médicos Ltda
Objeto: Prestação de serviços de plantonista
Valor: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos
reais)
Licitação: Chamamento Público nº 003/2010
Assinatura do Contrato: 17/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 048/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Karine Kaiser Salles Rosa
Objeto: Prestação de serviços de fisioterapia.
Valor: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos
reais)
Licitação: Chamamento Público nº 003/2010
Assinatura do Contrato: 17/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 051/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Silmara Aparecida Souza Imbronízio
Objeto: Prestação de serviços de Fisioterapia
Valor: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos
reais)
Licitação: Chamamento Público nº 003/2010
Assinatura do Contrato: 17/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 052/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Laboratório de Análises Clínicas Taliberti
Ltda
Objeto: Prestação de serviços de exames laboratori-
ais
Valor: R$ 53.729,00 (cinquenta e três mil e setecentos
e vinte e nove reais)
Licitação: Chamamento Público nº 003/2010
Assinatura do Contrato: 17/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 054/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: A Vantajosa Materiais de Construção
Ltda
Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráu-
licos e elétricos, para a Secretaria Municipal de
Saúde.
Valor: R$ 44.503,40 (quarenta e quatro mil, quinhen-
tos e três reais e quarenta centavos).
Licitação: Tomada de Preços nº 003/2010
Assinatura do Contrato: 22/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

PORTARIA Nº. 130/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor publico municipal SIDNEY MAR-
COS RIBEIRO FERRAZ com a função de AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS junto a Secretaria Municipal
de Esportes, a partir de 23 de junho de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
22 de junho de 2010.

PORTARIA Nº. 131/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 1312/2010  de 21 de junho de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal SANDRA
MARCIA SANTOS RIBAS, lotada na Secretaria Munic-
ipal de Agricultura e Abastecimento, com a função de
“AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, as férias regulamen-
tares a que tem direito, referente ao período aquisitivo
de 28 de novembro de 2008 a 27 de novembro de
2009, com inicio em 21 de junho de 2010 a 20 de julho
de 2010, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
22 de junho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 132/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar a servidora publica municipal ILZA MON-
TEIRO com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS” junto a Secretaria Municipal de Turismo, a
partir de 23 de junho de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

22 de junho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 133/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor publico municipal DINO JOSÉ
RIBEIRO DOS SANTOS com a função de “MOTOR-
ISTA” junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, a
partir de 23 de junho de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
22 de junho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 134/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor publico municipal ADAIR MACIEL
TROPECHESKI JUNIOR com a função de “MOTOR-
ISTA” junto a Secretaria Municipal de  T r a -
balho, Emprego e Promoção Social, a partir de 23 de
junho de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
22 de junho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal